
Til beslutningsforslag nr. B 6 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 20. oktober 2009

2. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forslag til rammeafgørelse om 
anvendelse mellem Den Europæiske Unions medlemsstater af princippet 
om gensidig anerkendelse på afgørelser om tilsynsforanstaltninger som et 

alternativ til varetægtsfængsling
[af justitsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 7. oktober 2009 og var til 1. behandling den 20. oktober 

2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Dennis Flydtkjær (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Maja Panduro(S)    Mogens Jensen (S)   

Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Lone Dybkjær (RV)   Line Barfod (EL)
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Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)
Enhedslisten (EL)

9
4

Uden for folketingsgrupperne 
(UFG)

1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 6
Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren

2 1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 6
Spm.nr. Titel 
1 Spm. om ministeren kan garantere, at der ikke sker en udvidelse af 

adgangen til at foretage indgreb overfor borgere i forhold til eksiste-
rende lovgivning, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om der findes eksempler på positivlisten, som ikke er omfattet 
af dobbeltstrafbarhedsbegrebet, til justitsministeren, og ministerens 
svar herpå

3 Spm. om, hvad der skal til for at et før varetægtssurrogat er uforene-
ligt med landets lovgivning, herunder om det kræver et decideret for-
bud, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om nærmere beskrivelse af gerningsindholdet i positivlisten, til 
justitsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om eksempler på hvilke ikke-judicielle myndigheder, der kan 
have kompetence til at træffe afgørelser, til justitsministeren, og mini-
sterens svar herpå


